
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р. ГАМЗАТОВА» 
t***************************************************************************************************

ПРИКАЗ

Ц_ 2023 г.

. О зачислении в аспирантуру очной формы обучения
на договорной основе в 2023 году

На основании протокола заседания приемной комиссии ФГБОУ ВО 
«ДГПУ им. Р. Гамзатова» от 18 октября 2023 г. протокол № 1, в соответствии 
с Порядком приема на обучение по образовательным программам высшего 
образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров 
в аспирантуре, утвержденным приказом Минобрнауки России от 06 августа 
2021 года № 721, «Правилами приема на обучение по программам подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Дагестанский государственный педагогический университет» на 
2023-2024 учебный год», принятых решением ученого совета ДГПУ в новой 
редакции от 10 апреля 2023 года протокол №8, приказываю:

1.Зачислить сроком на три года (с 01.11.2023 г. по 31.10.2026 г.) на очную 
форму обучения на договорной основе лиц, выдержавших конкурсные 
вступительные испытания, по следующим научным специальностям:
1.6 Науки о Земле и окружающей среде 
по научной специальности 1.6.12 Физическая география и биогеография, 
география почв и геохимия ландшафтов

Гюльмагомедов Абдула Мугутдинович

5.1 Право
по научной специальности 5.1.1 Теоретико - исторические правовые науки

Магамдаров Ислам Румикович
Магомедов Сайгидгусейн Анварович
Мусаев Азамат Анварбекович

5.2 Экономика
по научной специальности 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика

Ахмедов Магомед Абдуллахович
Даудов Гаджи Даудович
Караев Алан Тагирович



2

5.3 Психология
по научной специальности 5.3.1 Общая психология, психология личности, 
история психологии

Гамзатов Раджабали Рашидович

5.6 Исторические науки
по научной специальности 5.6.1 Отечественная история

Карчигаев Эльман Карчигаевич

5.8 Педагогика
по научной специальности 5.8.1 Общая педагогика, история педагогики и 
образования

Гаджиханов Салим Абдурахманович
Гамзатов Газимагомед Рабаданович
Загиров Артур Улашович
Мирзалабагамаев Ражаб Мирзалабагамаевич

по научной специальности 5.8.7 Методология и технология 
профессионального образования

Магомедов Али Алипханович
Магомедов Шамиль Гаджиевич
Омаров Замир Магомедович

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
научной работе и цифровизации - начальника управления научных исследований 
Сурхаева М.А.

Ректор Асваров Н.А.


